[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2018 года                                                                                    №  186
ст-ца Атаманская

О внесении изменений в постановление администрации Атаманского сельского поселения Павловского района от 19 сентября 2014 года № 110 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

На основании Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 01.07.2017 № 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений», Федеральным законом от 03.08.2018 г.№307 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» руководствуясь Уставом Атаманского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление администрации Атаманского сельского поселения Павловского района от 19 сентября 2014 года № 110 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

1.1. п.3.1. Порядка изложить в следующей редакции:

2

«3.1.  Дисциплинарные взыскания применяются работодателем на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.»

1.2. Порядок дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия

1. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия.

2. Реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, подлежит размещению в государственной информационной системе в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Порядок включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, порядок исключения сведений из указанного реестра, порядок его ведения и размещения в государственной информационной системе в области государственной службы определяются Правительством Российской Федерации.

4. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Атаманского сельского поселения

Павловского района                                                                                Е.А. Сахно

4
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Атаманского сельского поселения

Павловского района от ____________________ № ______
«О внесении изменений в постановление администрации Атаманского сельского поселения Павловского района от 19 сентября 2014 года № 110 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
Проект подготовлен и внесен:

Ведущим специалистом администрации

Атаманского сельского поселения

Павловского района

Ведущий специалист                                                                         Е.Н. Постевая
Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Атаманского сельского поселения                                            С.М. Анциферова

Ведущий специалист администрации

Атаманского сельского поселения                                                        С.В. Герус

Ведущий специалист администрации

Атаманского сельского поселения                                                     Ю.А. Малий

Ведущий специалист администрации

Атаманского сельского поселения                                                      И.В. Радько

Ведущий специалист администрации

Атаманского сельского поселения                                                  Н.В. Робертус

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование постановления:

«О внесении изменений в постановление администрации Атаманского сельского поселения Павловского района от 19 сентября 2014 года № 110 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

Проект внесен: ведущим специалистом администрации Атаманского сельского поселения Е.Н.Постевая
Постановление разослать:

1) ведущим специалистам администрации Атаманского сельского поселения Павловского района;
2) прокуратуре Павловского района.
_____________________Евгения Николаевна Постевая__________________

                                                        4-96-25